
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
  

31.03.2023                                                                    № 137 
  

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 27.02.2015 № 110 
«Об утверждении Порядка управления 
земельными ресурсами муниципального 
образования «поселок Никологоры» 
Вязниковского района Владимирской 
области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 507-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области Совет народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры р е ш и л: 

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов от 27.02.2015 № 
110 «Об утверждении Порядка управления земельными ресурсами 
муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района 
Владимирской области» заменив в названии решения и далее по тексту слова 
«муниципального образования «поселок Никологоры» словами «муниципального 
образования поселок Никологоры». 

2. Внести изменение в приложение к решению Совета народных депутатов от 
27.02.2015 № 110 «Об утверждении Порядка управления земельными ресурсами 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области», дополнив статью 4 после абзаца «- принимает решения 
об изъятии земельных участков для муниципальных нужд;» абзацем следующего 
содержания: 

«-изымает по решению суда земельные участки у собственников земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения, в случаях 
предусмотренных законодательством Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 

 
 
 

Глава муниципального образования, 
председатель Совета народных депутатов                       Ю.В. Судаков 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

